REPUBLICA-SE
EDITAL COREME/HRMS N. 016/2019

A Fundação serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, e a COREME/HRMS Comissão  de Residência Médica do

Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, por meio da Diretora-Presidente, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, em conformidade com o estabelecido na Lei n. 5.175, de 6 de abril de 2018, com redação
dada pelo Anexo XVII da Lei n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018, e no Decreto “P” n. 1.615, de 06 de

novembro de 2019, torna público o presente Edital na forma prevista na Resolução no 001/2003 da CNRM
Comissão Nacional de Residência Médica, CONVOCAÇÃO PARA 2ª FASE: Para Preenchimento De 02
(Duas) Vagas Remanescentes do Programa de Residência Médica em Pediatria,  considerando o item 10.1.
Edital de Seleção de Candidatos para o Programa de Residência Médica do Hospital Regional de Mato Grosso do

Sul Edital N° 02 de 12 de setembro de 2019. Os candidatos deverão entregar o currículo documentado no
período de 16 a 17 de março de 2020, das 7h às 11h e das 13h às 16h na secretaria da COREME (Comissão de

Residência Médica), localizada a Avenida Engenheiro Luthero Lopes, 36, Aero Rancho V, conforme consta nos
anexos I e II do presente Edital.

ANEXO I

                                                 Pediatria

NOME INSCRICAO
 NOTA PROVA

OBJETIVA

CINTHIA ARAKAKI WATANABE 52502492854- 57

RAISSA LAIANA PILONETTO 52502472756- 54

SILVIO CHARLES DA SILVA CANALE 52502488914- 54

LETICIA PEREIRA MELLA 52502485592- 53

THAYNARA MOUGENOT TOSCANO BREVIGLIERI RONCATO 52502481814- 53

ALBERTO CAMARGO ADOLPHO 52502444065- 52

DIEGO FONSECA DE NEGREIROS 52502471657- 52

RHUANNE SIQUEIRA GUIMARAES 52502481574- 50

GABRIELLA CRISTINE ROSOLEM SILVA 52502441159- 49

LANA TÁRCILA PEREIRA DE CASTRO ALBUQUERQUE 52502438258- 48

SIDNEY CLAYTON FRANÇA DA SILVA 52502464582- 48

PâMELA TALUZA LONDERO SALEM 52502489006- 48

Campo Grande-MS, 12 de março de 2020.

TÂNIA CRISTINA PARPINELLI
COORDENADORA DA COREME/HRMS

ROBERTA ALVES HIGA
     DIRETORA DE ENSINO PESQUISA QUALIDADE INSTITUCIONAL

ROSANA LEITE DE MELO
Diretora-Presidente

Fundação Serviços de Saúde de MS